
令和４年４月１９日 

寮生及び保護者の皆様 

舞鶴工業高等専門学校 

寮務主事 

 

本科２年生遠隔授業明けの帰寮（４月２３，２４日）について 

 

平素は、本校学寮の運営にご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

４月１４日付け「本科２年生遠隔授業の実施に伴う帰省について（依頼）」にて通知のとおり、

寮生の皆さんには次の週末２３，２４日に学寮へお戻りいただく予定です。 

帰寮にあたっての手順を、下記の通りお知らせいたします。４月１４日付のご案内から一部変

更（簡略化）されていますので、必ずご確認ください。 

 

記 

１．帰寮日時 
４月２３日（土）９：００～２０：００（２０：３０から１－１ロビーで直接点呼を予定） 

４月２４日（日）９：００～２０：００（２０：００より集合点呼・諸注意を予定） 

 

・帰寮の受付窓口は設けません。「外泊・欠食システム」の入力状況にあわせ各自、直接 

自室へお入りください。システム締め切り後の変更は必ず寮務係までお申し出ください。 

・帰寮までの間、体調をしっかりと管理していただき、発熱・風邪症状などの体調不良があ

る場合には、帰寮を延期してください。 

・毎朝の健康チェック（検温含む）を確実に行い、毎日、健康調査用 Formに入力してくださ

い（「健康管理表（平常時）」への、体温等の記入も忘れずに）。 

➡入力が無い場合、帰寮時に入力を促すほか、ご家族への連絡による健康確認を行う、再

度の帰宅をお願いする、などの対応を取らせていただきます。 

 

※PCR 検査で陽性判定を受けた寮生、および濃厚接触の可能性ありとして隔離対象となった

寮生は、「健康管理表（静養時）」への記入をお願いします。 

➡欠席・隔離期間中の「公欠」手続きを取るために必要です。 

※PCR検査で陽性判定を受けた寮生は、帰寮時期について、保健所の指示に従ってください。 

 

２．帰寮に際しての手続き・食事・点呼 
①外泊・欠食手続き 

・２年生は、原則として２３日（土）の夕食から食事を提供します。 

・帰寮が２４日（日）になる場合や、２３日（土）夕食以降の食事を欠食する場合は、各自

で「外泊・欠食システム」に直接入力してください。 

欠食については２０日（水）１７：００、 

外泊については２２日（金）１３：００が申請期限です。 

・食事・入浴の時間（グループ）は、帰寮前と変わりません。 

 

②点呼 

 ・２３日（土）２０：３０から１－１ロビーにて直接点呼を実施します。 

・２４日（日）２０：００から２年生のみ、集合点呼及び諸注意を実施します。 

 

 ３．その他 
・指定された期日に帰寮できない場合や、質問のある場合は、必ず事前に寮務係まで 

連絡してください。 

以上 

（問い合わせ先） 

舞鶴工業高等専門学校学生課 寮務係 

 電話 ：０７７３（６２）８８８５ 

 E-mail：ryoumu@maizuru-ct.ac.jp 


